
INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS 

par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu 

 

(atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē 

paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 9. un 10. punktam) 

 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde informē, ka ir saņemts iesniegums par ietekmes uz vidi 

sākotnējā izvērtējuma veikšanu: 

Paredzētās darbības 

iesnieguma 

iesniegšanas datums 

30.05.2025. 

Paredzētās darbības 

nosaukums 

Metāllūžņu pieņemšana un mehāniska šķirošana līdz 500000 

t/gadā 

Iesniedzējs 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "TOLMETS LATVIJA", 

Reģ.nr. 40203528230, Juridiskā adrese: Hika iela 5, Liepāja, 

Latvija, LV-3401, e-pasts: pasts@tolmets.lv.  

Paredzētās darbības 

norises vietas adrese 

Nekustamā īpašuma Zilā iela 23A (kadastra numurs 

01000972143) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

01000972143, Rīgā 

Atrašanās īpaši 

aizsargājamā dabas 

teritorijā 

Neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā  

Atrašanās Rīgas 

jūras līča piekrastes 

aizsargjoslā 
 

Neatrodas Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes krasta 

kāpu aizsargjoslā un Baltijas jūras un Rīgas jūras līča 

ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorijā 

Atrašanās 

virszemes 

ūdensobjektu 

aizsargjoslā 
 

Neatrodas virszemes ūdensobjektu aizsargjoslā un aizsargjoslā 

ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 

Informācija par 

paredzēto darbību 

Ir plānots veikt metāllūžņu atkritumu pieņemšanu un mehānisku 

šķirošanu ar iekrāvēju palīdzību līdz 500000 t/gadā. Darbību 

paredzēts veikt Zilā ielā 23A, Rīgā, SIA STREK teritorijā, kur jau 

šobrīd ir ierīkota visa nepieciešamā infrastruktūra - atbilstīgi 

laukumi ar pretinfiltrācijas segumiem, lietusūdens savākšanas 

sistēmas, mērījumiem derīgi masas mērīšanas līdzekļi (svari), 

žogs, kā arī lietusūdens attīrīšanas iekārtas. Esošai darbībai SIA 

"STREK" jau veicis visas nepieciešamās darbības un mērījumus, 

SIA "TOLMETS" izmantos to pašu teritoriju. Pagaidu 

uzglabāšanai paredzēta viena atklāta noliktava ar platību 7500 

m2. Laukumam ir betona segums, un tas ir nožogots ar betona 

plākšņu žogu. Laukumi aprīkoti ar lietus kanalizāciju, kura 

pieslēgta lokālajām attīrīšanas ierīcēm. Darbību paredzēts veikt 

visu gadu. Metāllūžņi tiks piegādāti ar kravas auto vidēji katrā 24 

t atkritumi. Līdzvērtīgi kā šobrīd SIA STREK tiek piegādāti 

atkritumi, kur pēc tam tie tiks pārkrauti kravas auto, dzelzceļā vai 

kuģos pēc atkritumu uzglabāšanas vai šķirošanas.   

 Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību rakstiski var iesniegt Valsts vides 

dienesta Atļauju pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, elektroniski ap@vvd.gov.lv . 

mailto:ap@vvd.gov.lv

